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I medfør af § 33 i Forretningsorden for Inatsisartut skal vi hermed fremkomme med følgende be-
slutningsforslag:

Forslag til Inatsisartutbeslutning om at pålægge Naalakkersuisut til, at afsætte kr. 200.000 
fra landskassen til køb af grønlandske madvarer for grønlandske patienter der på grund af 
sygdomme der ikke kan behandles i Grønland opholder sig til behandling i patienthjemmet 
Brønshøj og Rigshospitalet.  
(Medlem af Inatsisartut Doris Jakobsen, Siumut)

Begrundelse:
Da jeg afløste Lars Emil Johansen i Folketinget i november 2009 i en måned besøgte jeg patient-
hjemmet i Brønshøj samt Rigshospitalet.

Der mødtes jeg med patienter samt personale og snakkede med dem.

Mange af patienterne fra Grønland lider af kræft eller andre sygdomme og skal blive i Danmark 
væk fra deres familier langt tid ad gangen.

Både patienter og personale begge steder understregede, at det betød rigtig meget for patienterne, 
at de fik mulighed for at spise grønlandsk mad for at kunne blive hurtigere raske. Som forholdene 
er i dag, kan man kun servere grønlandsk mad få gange om måneden, da der ikke er råd til at købe 
grønlandsk mad hverken i Grønland eller Danmark. Man prøver at kompensere for det ved at tilbe-
rede dansk mad på grønlandsk vis.

Da det betyder rigtig meget for grønlandske patienter, der er langt væk fra hjem og familie, at de 
kan spise lidt grønlandsk mad en gang imellem, foreslår jeg at der øremærkes 200.000 kr. pr. år til  
at købe grønlandsk mad og vand til patienterne.

Hvis det kunne realiseres er jeg ikke i tvivl om, at det ville få meget stor betydning for grønland-
ske patienter i Danmark.

Forslagets økonomiske konsekvenser
Ved forslagets vedtagelse vil landskassen skulle finansiere køb af grønlandske madvarer for en 
værdi af minimum kr. 200.000 årligt. Derudover er der ingen forventelige økonomiske konsekven-
ser for samfundet. 

Forslagets vedtagelse vil udover sikringen af midlerne igennem den årlige FLxx ikke have videre 
adminsitrative konsekvenser.
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